DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/07/2025 | Edição: 137 | Seção: 3 | Página: 27

Órgão: Ministério dos Direitos Humanos e da Cidadania/Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa/Conselho Nacional dos

Direitos do Idoso

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A COMISSÃO ELEITORAL, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Artigo 2º, da

Resolução nº 79, de 06 de junho de 2025 e de acordo com o Item 7.7 do Edital nº 01, de 18 de junho de

2025, resolve:

Convocar as entidades habilitadas nos termos do Edital nº 01/2025 a comparecerem à

assembleia de eleição dos representantes da sociedade civil que comporão o Conselho Nacional dos

Direitos da Pessoa Idosa (CNDPI), referente ao biênio 2025-2027, na data de 05 de agosto de 2025, às 10h,

no Ministério dos Direitos Humanos e Cidadania (MDHC), localizada no Edifício Multi Brasil, SAUS quadra 5,

Bloco A, Lotes 09/10, Auditório, CEP 70070-050, Asa Sul - Brasília/DF.

SUZIMAR DELAROLI RIBAS

Presidente da Comissão Eleitoral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.